DIRETORIA DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA UNICAMP

Rua Sérgio Buarque de Holanda, 421 - Campinas – SP – Brasil – CEP. 13083-859
Tel. +55 (19) 3521 6502
E-mail dirsbu@unicamp.br

PORTARIA INTERNA SBU Nº 013/2025

Designa representantes do Sistema de Bibliotecas da UNICAMP (SBU) para o Comitê de

Governança de Dados da Universidade Estadual de Campinas.

O Diretor Adjunto do Sistema de Bibliotecas da UNICAMP – SBU, no uso de suas

atribuições legais, e considerando a necessidade de representantes do SBU no Comitê de

Governança de Dados da Universidade Estadual de Campinas, estabelecido pela Deliberação

CAD-A-010/2025, de 08/04/2025:

Artigo 1º – Designa os seguintes representantes, titular e suplente, do Sistema de Bibliotecas

da UNICAMP:

Titular: Oscar Eliel - Matrícula: 287089

Suplente: - Matrícula: 285768 Daniela Feijó Simões

Artigo 2º –  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 08/10/2025.

Márcio Souza Martins

Diretor Adjunto

Sistema de Bibliotecas da UNICAMP

PORTARIA INTERNA SBU nº 13/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 88A2CC9B 98DB4EA8 B7D96E51 D9BE045F

mailto:danfeijo@unicamp.br
mailto:dirsbu@unicamp.br

Documento assinado eletronicamente por MARCIO SOUZA MARTINS, DIRETOR ADJUNTO DO SISTEMA DE
BIBLIOTECAS DA UNICAMP, em 08/10/2025, às 14:03 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da
Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
88A2CC9B 98DB4EA8 B7D96E51 D9BE045F

PORTARIA INTERNA SBU nº 13/2025